PAGE

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

           2020 года
Решение Думы

                     №

1. В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2020 № 347-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального района:
1.1. часть 4 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, аппарата избирательной комиссии Кавалеровского муниципального района, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии Кавалеровского муниципального района в период замещения ими соответствующей должности.".

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в Устав Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавалеровского муниципального района

       А.С. Бурая
пгт Кавалерово
От  ________
№                 -НПА
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы «О внесении изменений в Устав
Кавалеровского муниципального района»

Проект решения «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района» подготовлен в целях приведения Устава Кавалеровского муниципального района в соответствии с требованиями Федеральным законом от 27 октября 2020 № 347-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в российской Федерации».

Проектом уточняется круг лиц, на которых распространяется запрет представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии. Таковыми являются муниципальные служащие, являющиеся руководителями (представителя нанимателя), их заместители.

Законопроект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.